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Mejtjeltuik hrteuklnt egryszer, szombaton.

Hideg ínség.*
A napokban jutott kezemhez Vay i 

Ádám grófnak fenti címen a Magyar Hír
lapban első helyen irt cikke. Kiváló tárgy- i 
isiiiérettel tárgyalja ebben a magyar | 
szoááli/.must, az önálló vámterület szűk- I 
^gességét, kapcsolatban a gyáripar fej- j 
lejtésének kérdéséve 1.

Egész helyes utón jár. midőn a szó- i 
eializrnus legtöbb szülőokául a földmunkás | 
csekély évi keresetét jelöli meg és hogy 1 
ezen a nagy birtokoknak gyáriparokkal 
való kombinálása segithet. Jgaz ugyan, i 
hogy a mi szocialistáink nem úgy gondol
koznak. mint az e tekintetben is fejlettebb 
Külföld hasonló tanokat követő munkásai, 
niert a külföldi szociálista helyzetének ja
vítására törekszik csupán, de a fizetésért 
becsületesen megdolgozik, inig a mi szo
cialistáink azt szeretnék, hogy nekik men
ni! nagyobb fizetés járna, de dolgozniuk 
ne kellessék azért.

Ha nálunk gyárak lógnak létesülni, 
a Kivándorlás kisebb lesz, a földbirtok ter
ményei itthon fogyasztalak majd el, meg
takarítjuk a szállítási költségeket és ezek 
a termelő javára fognak esni: és akkor 

álunk is az öt-hat holdas gyártelep oly nagy
+ Vay Adám grófnak a M agyar H írlapban  e cím en í

*•£**!» í.t cikkére. I

POLITIKAI LAP.

Szerkesztőség : IV. kér., Vasuti-ut 17.

összegű adót tog űzetni, mint a 1 0  — 20 
ezer holdas uradalom és ez utóbbiakra a 
közköltségből kevesebb fog jutni.

A Vajak Magyarország történetében 
mindig kiváló szerepet játszottak és min
denkoron a felvilágosodottság szolgálatában 
állottak, azért küzdöttek hajdan karddal 
kezükben. Nagy megelégedettséggel tölt- ; 
heti el tehát mindnyájunk szivét az a tudat, 
hogy ma, midőn többé már nem karddal, j 
de az ész és szív fegyverével kell a ma- ; 
gyár főnemeseknek küzdeni, a haladók 
élén látjuk ismét a Vajakat. Hiszem, hogy 
követni fogják az angol arisztokratákat, 
kik mindannyian részt vesznek valamely 
kereskedelmi vagy iparvállalatban, sőt 
mintegy jelképezve, hogy Britániát keres
kedelme és ipara tette nagygyá és hogy j 
továbbra is ezen az utón akarnak haladni, j 
az angol főrendiházban az elnök gyapjú- 
zsákon ül. Az uralkodó családnak nem 
egy tagja aktív részt vesz az ország keres- j 
keljeimében és iparában.

Vajha okulnának agráristáink közül 
azok az elfogultak is, kik ma vezető állás
ban vannak, Vay Adám gróf azon meg
jegyzéséből, hogy „nézzük meg a többi 
XX-ik századbeli nyvgoti kulturállamot, 
ott mindenütt karöltve jár az agrárizmus 
és a merkantilizmuz. ok tudják, hogy olyan 
kordé, melynek csak egy kereke van, vagy

(Teibfonszám a városi forgalomban: 132.)

Kiadóhivatal: Iskola-utczn 3.
Lspack i bel- és kilftld roiDdea nagyobb városában képviselvi rai

egv nagyobb és egy kisebb, csak nehezen 
és düozögvo mozgatható előre a haladás 
országút ján. “

A magyar iparpártolás abból állott 
nálunk eddig, hogy szépen beszélni tudó 
urak értekezletet tartanak, egyesületeket 
alakítanak, utána banketteznek és egymást 
agyondicsérik. Aztán „marad minden mi 
volt, a puszta lég."

Fogadjunk szót Vay Adám grófnak, 
először teremtsük meg a magyar ipart, 
aztán pártoljuk azt. Mert ipart pártolni 
csak akkor leket, ha már van ipar.

S. M.

Tulipán és ipar.
E ciinen irt a Budapesti Napló e hó 10-én 

megjelent számában Fröhlich Sándor ur cikket. 
Cikkében azt fejtegeti, hogy milyen arányban 
volt áldásos a tulipán mozgalom Magyar- 
országban és a többek között azt mondja, 
hogy : ..biztosíthatom, hogy egy budapesti nagy
kereskedő cég többet, tett a magyar ipar érdeké
ben, mint ezer mágnás asszony vagy ur.'1

Egy további kijelentésében pedig ezeket 
mondja:

„ Tehát első sorban nem a nicltóságos asszo
nyokon malik a magyar ipar fellendítése, hanem 
igenis a nagykereskedőkön, akiknek kötelességük 
volna a már meglévő iparcikkeket népszerűsíteni 
és /olytón uj cikkek után kutatni."'

Dacára ezen ki jelentésének, igy fejezi be 
cikkét:

T Á R C A .

A POÉTA.
Minek dalolod ki bohá te, szegény te. 
Szerelmes ajakkal sok sóhajodat?
Lásd. a világ kicsufol, nevet érte.
Amit szived irt. ágy szórja szemétre,
Tapsa helyett estik a gangja fogad . . . 
Műnk dalolod ki sok sóhajodat ?

T > an egy kicsi lány, szeme kék, haja szőke, 
Hófehér a szive, világa a dal . . .
Mit nél :em a taps, a virágok esője! 
h'pedő dalomért egg ibolya — tőle,
T'.gg kong a szemébe nagyobb diadal:
Van egy kicsi lány, — a világa a dal! . .

As martai.

Szép asszony.
— Kajz —

bábáit, melyeken piczike, virágokkal, 
a  asolygó rózsákkal teleszött papucsot tán- 

itat, hanyagul nyugtatja a bársonyos zsol
na s nevetve tekint arra a halovány fiatat

emberre, ki sovárogva, epedvo kiséri min- t 
den mozdulatát.

A kis szoba csendes.
Az ezüstös kalitba zárt énekes madár j 

i ugyan néha megrázza bóbitás fejecskéjét, ren- { 
| dezgeti tolláit a csicsergő dalba kezd, de az- ! 
' tán ó is elnémul, elhalgat.

Kinek daloljon és miről?
Csak a tavaszi szellő suttog halkan, rejtel- j 

j meson s felkavarja a vért, az idegeket s édes j 
i gyönyört, lázas mámort okoz.

A szép asszony megunja a némaságot, 1 
| a csendet.

— Nos. hát nincsen ma egy szava sem I 
hozzám, Elemér ? — kérdi a fiatal embertől, i 
s int, hogy jöjjön közelebb, egészen mellé s 
üljön a pamlagra.

A halovány ifjú szó nélkül engedelmes
kedik.

Ábrándos, mély tüzü szemeivel beleta
pad a szép asszony orczájába, melynek ró
zsaszínű pírja alól mintha látszanék a forró 
vér lüktetése. Nézi hosszasan, mereven a szép \ 
asszony kavargó fürtéit, amint odasimulnak ' 
a hófehér nyakhoz, ölelve és csókolva a szép ' 
asszony válait s azután borús, bánatos han
gon megszólal:

— Maga kegyetlen hozzám, asszonyom ! !
1 — En . . .

— Nem hallgatja meg vallomásom, hi 
degen, részvétlenül nézi szivem vergődését 
s még reményt sem nyújt . . .

— Bohó fiú, szegény Elemér! — ne
vetett fel hangosan a kívánatos asszony s 
melléről letépve az oda tűzött rózsát, hul
lámos, fekete hajába szúrta.

— Hát igazán szeret maga engem, Elemér ?
— Asszonyom . . .
— Ne kulcsolja össze a kezeit s ne be

széljen frázisokat nekem. Ha szerelmi vallo
mást akarok olvasni, felütök egy regényt, 
meg van az ott írva jobban, szebben.

— Nekem a lelkem, a szivem, a vérem 
háborog asszonyom s amit ón érzek, az már 
nőm szerelem, hanem őrület, valóságos pokol!

A szép asszony ajkán egy lassú mosoly 
homlokán egy árny borongott keresztül.

— Őrület, a melyből minden férfi kigyó
gyul egy néhány hét alatt.

A halovány itju magasra egyeuesedett 
és nemes vonásai haragos pírba borultak.

— (lnnék nincs joga ezt nekem sze
memre hányni asszonyom. Ön csalódott egy 
férfiben s ezért büntet ily keserűen engem?

— En ? . . . büntetem ? . . . Látja ba
rátom, minket semmi kötelék sem fűz egy
máshoz s ön mégis lázong, neheztel reám

• L®__® !
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Stóvul igyekezzenek a Vay Gábornál; mél
tóságú férjeiket rábeszélni hogy pénzük egy kis 
részét iparvállalatok rendelkezésére bocsássák. 
Akkor tulipán-mozgalom nélkül is lesz magijai 
ipar Míg ipar nem lesz- kár az önök tulipános 
fáradozásáért, méltóságos asszony!*

Nos, hát mi nem vitatjuk azt, hogy 
Fröhlich urnák az iparfejlesztés terén mennyi
ben van igaza, mert hisz erről a témáról már 
sokat hallottak t. olvasóink pro és contra, de 
éppenséggel nem helyeselhetjük azt a hangot 
és fellépést, amelyet Fröhlich úr használ az 
iparfejlesztés érdekében. A legkevéshbó he
lyeselhetjük és hagyhatjuk szó nélkül \ ay 
Gábor grófné ellen intézett kifakadását.

Honnan vette Fröhlich ur az arra vonat
kozó információit, hogy éppen az iparfejlesz
tés terén miiven arányban fáradozik es dol
gozik Vay Gábor gróf és a grófné? Meg ha 
fogósak is volnának Frochlich urnák e térén 
tett kifakadásai, akkor is legkevósbbe jogo
sult az, hogy éppen azt a grófnőt illeti nem 
megfelelő váddal, akinek éppen o téren vannak 
legfényesebb érdemei. Nem fröhlich ur ez 
nem hang, ez nem a célhoz vezető eljárás. 
Tessék inkább Vay grófnőt, mint tiszteletre
méltó nemes példát felemlíteni, aki példa- 
adásul szolgálhat az ország összes mágnás 
asszonyainak. Tessék öt nemes, önzetlen fa
radozásaiban támogatni, nem pedig nemes 
fáradozásait lekicsinylőm.

Legyen egész nyugodt Fröhlich ur, nagy 
és fennkölt ioikü grófnónknak nem fáj az ön 
lekicsinylő nyilatkozata, öt ez nem érintheti, 
csak minket bántott az egy kissé, kik öt ön
zetlen nemes fáradozásaiban ügyelőmmel ki
sérjük és amely fáradozásainak meg lesz a 
közeljövőben áldásos gyümölcse!

A jövő vasntai.
A debreczeni kereskedelmi és iparkamara , 

nagy fontosságú kérdést vetett felszínre, ami
ko r 'a  kerületéhez tartozó vármegyék vasút- j 
építési prograinmját gondos tanulmányozás 
alapján összeállította. A nekünk megküldött | 
megállapodást a következőkben isméi tétjük . j

A vasúthálózat fejlesztése tárgyában 
Nyíregyháza város és Szabolcs vármegye ;
igényei: . . .  |

" a nyiregyházavidéki kisvasutak haló- 
zatának tovább fejlesztése, és pedig :

1. Kcskenyvágányu vonaluk.
1. Szárnyvonal építés Bujtól Paszab—Bér

ezel—(java—Vencsellön keresztül Balsáig.
Az előmunkálatok folyamatban vaunak. 

Mérnökök készítik a közigazgatási bejárási 
terveket és feltételeket ezekhez.

2. Szárnyvonal építés Nagyhalásztól Ke- 
mecséig.

Az előmunkálati engedély megadva.
2. Uj vonal építése Nyíregyházától Haj

dúnánásig.
Az előmunkálat engedély megadva.
4. Uj vonalépitós Nyíregyházától Gyu

laházig, Pazony, Túra, Sényő, Tét, Ihránv, 
Ramacsaháza, Laskod, Petneháza és Karász 
érintésével.

11. Rendes vágánya vonalak
1. Nyíregyháza—Krmihályfalva között 

Balkánv, Adony, Nyiracsád irányában ('eset
leg NagykáliótóL.

Előmunkálati engedély megadva.
2. Nyíregyháza— vásárosnamónyi vonal 

tneghosszabitása Vásárosnamónytóí Bereg
szászig,

Előmunkálati engedély megadva.
3. Nyíregyháza—mátészalkai vasút meg

hosszabbítása Fehérgyarmatig, — ekként ősz- 
szekötotéso Szatmárral.

4. Miskolcz—tiszapolgári közvetlen ősz- 
szekapcsolás.

Előmunkálati engedély megadva.
Szabolcs vármegyében, Nyíregyházát 

leszámítva, Kisvárda és Nyírbátor érdemli ki 
különösebb figyelmünket.

Kisvárda élénk kereskedelmi góczpont 
volt a múltban s ma is az, ámde a Nyíregy
háza—Dombrád, továbbá a Nagykároly— 
Mátészalka—Csap vasút megnyitás óta Kis
várda kereskedelme hanyatlásnak indult, mert 
forgalmának egy része elvonatolt.

Kisvárda helyzetének súlyosbításához 
nagymérvűén járult a vármegyei útépítési po
litika, mely tervszerűen törekedett Kisvárda 
forgalmát elvezetni. Ma a vármegyei utakkal 
úgy áll Kisvárda, hogy egy 500 méteres vá
mos útja van, de nagy kereskedelmi forgalma 
révén pí. l!)0ö évben az összesen 56,004 ko- 
ronányi vármegyei kövezetvám jövedelemből 
16, 301 koronát ő egymaga szolgáltatott. Nem 
lehetetlen, hogy valamely keroskedolmesello- 
nes ideológia is szerepelhetett ezen utpoiitika

'

Ií

mert életem egy szomorú tapasztalatát el- j
mondottam. . |

_ Szeretem, asszonyom, haldokló szi
vem utolsó, erős szenvedélyével s fáj halla- 
nőm, hogy ebben kételkedik.

— Ö ha én bánatot okoznék cserébe 
vallomásommal, ha azt mondanám, hogy ne
kem pihenésre, nyugalomra van szükségem 
az átélt szenvedések után, hogy nem lohetok 
soha, sohasem az öné ? . . .

A halovány ifjú összeremegett.
— Soha? . . .  Jól van, asszonyom, le

gyen úgy. Még emlékezetemet is törölje ki 
leikéből5 s feledje el örült, meggondolatlan 
beszédemet.

Lehet, hogy önnek igaza van, hogy ez 
az érzelem, mely megfojtással fényeget, nőm 
egyéb láznál, a forró és nyughatatlan vér 
mámoros vágyánál s hogy az álomból fel
ébredve . . .

A kis szoba rejtelmes csendjét halk zo
kogás verte fel s a szép asszony arczán csil
logó könnyek gördültek végig.

° Valami lágy, szellemes zsongás is szű
rődött be a nyitva hagyott ablakon s a nap
sugarak imbojgó fénye körülragyogta a zo
kogó asszonyt.

— Látja. Elemér, ön is igazat ad ne
kem s válni készül.

— Űrökre, asszonyom!
_ És nem tér vissza többé soha ba

rátnőjéhez, az elfeledett, szenvedő asszonyhoz ?
Az ifjú szomorú, fájó tekintetével sokáig

vizsgálta a szép asszony könyes vonásait 
s remegő hangon szólt:

— Magammal viszem egy év történe
tét, azoknak a perczeknek emlékét, melye
ket önnek közelében töltöttem s igyekezni 
fogok azokból vigasztalódni!

— Es ón ? — kórdezto a szép asszony 
felálva a pamlag puha vánkosáról.

Az ifjú halgatott
Erezte ugyan, hogy szivében az érzol- 

mok háborognak. hogy volna még sok mon
danivalója, de csalódásban nem tudott és 
nem akart annyira szívtelen lenni hogy meg
átkozza azt, kinek oltárt emelt szerető lelkében.

— Elválunk harag és gyűlölet nélkül 
asszonyom, mint idegenek, a kik sohasem 
látták egymást,

— S ha én nem engedném önt elmenni 
ha halovány fejét ide szorítanám a keblemre 
s megkísérteném a vigasztalást? . , .

— Asszonyom ! . . .
— Ha aztán azt mondanám, hogy sze

retem már régtől, évek óta s a titkolt ér
zelem súlya alatt a kínok kínját szenvedtem 
végig: akkor is olmenno?

A halovány ifjú görcsös reszketőssel 
szorította magához a beszélő asszonyt s aj
kát lezárta egy szenvedélyes csókkal.

S azalatt, mig a nap leáldozó sugarai az j 
ölelkező pár feje fölött vibráltak, a kis ma- j 
dár is megszólalt a katitban s vig csicser- j 
góssel danolta a szerelem örök szép dalát. '

B . L a jo s . 1

rugói között, mely tán lebecsülte a kereske
delmi tevékenységét, látván, hogy egy város 
csupán az által fejlődik és virul, hogy' áruka' 
begyűjt és ismét szétküld.

A gazdasági törvények azonban erőseb
bek, mint az ideológiák s Kisvárda a mostoha 
utpoiitika és kedvezőtlen úthálózat daczára 
is ma egyik legfejlődésképesebb kereskedelmi 
emporiuma Szabolcsvármegyének.

Ezek okából Kisvárda és vasúti óhajai 
különös figyelmet érdemelnek.

Kisvárda a sajat jói felfogott érdekében 
erőteljes mozgalmat indított a Dombrád —Kis
várda és a Kisvárda—Nyirmada—Nyírbátor
vasut-ópitós iránt. Ez a vasút először is KL- 
várdának Gaiiczia felé való kivitelét mozdí
taná módfelett elő, másodszor Nyírbátor ro
hamos fejlődést vonná maga utam *

Ezen vonaltervezet álapota ma a kö
vetkező : két előmunkálati engedély lett ki
adva. Az egvik a fent megjelölt irányban, a 
másik ugya -zen érdekeket szolgálókig né
mileg eltér irányítással. A két engedélyes 
közötti huzavona akadályozza a vasút megé
pítését. Kívánatos volna az, hogy o vonalat 
a Máv. építse ki, hogy az engedélyesek kö
zötti konkurrenczia magasabb közgazdasági 
érdekek sérelmével ne járjon.

Nyírbátorban van a Bóni gyártelep. 
Ez üzemkörét folytonosan növeli, terménye
inek nagy piaca van, meiyaket azonban je
lenleg csak nagy kerülővel továbbíthat Nyí
regyházánkat. Ha már most a fent említett 
kisvárdai vonal s a szintén élénk óhajt ké
pező Debreczen— hajdusámsoni vonal Nyír
bátoriig kiépülne, az egész vidéknek nagy
arányú fejlődése következnék be.

A Vásárosnamóny—beregszászi vonal 
kiépítése — mely ma már előmunkálat stá
diumban van — harmonikusan illeszkednék 
bele a fentebbiekkel kiegészített vasútháló
zatba s transversalis irányban létesítene ösze- 
kötettóst az ország északkeleti részével, ami
nek fontossága szembeszökő. Ennek a vo
nalnak azonban némi építési nehézségét a 
Tisza folyó szükségszerű áthidalása képezné.

Előmunkálati stádiumban van a Nyíregy
háza— Balkány — Nyrracsád — órmihályfalvai 
vonal is. Amennyiben a Kisvárda —Nyirmada 
—nyírbátori vonal Nyirbélteken át Érmihály- 
talváig meghosszabbittatnék, ez esetben egv 
Nagykálló — Balkány — Mihálydi—nvirbélteki 
szárnyvonalból a kívánt Nyíregyháza—órmi- 
hályfaívai összekötetés is létesíthető volna.

A Nyíregyháza, illetve Nagykálló—érmi- 
hályfalvai vonal felülhaladja fontosság tekin
tetében a helyi érdekeket. Helyi érdek az, 
hogy Szabolcs vármegyének ez a része va
súti összekötetést kapjon a vármegye szók 
helyével. Nyiradonyban uj járási székhely lé
tesült. Ennek a megyei székhellyel összekö
tetése vármegyei érdek volna.

Az, hogy Szabolcs vármegye, Bihar vár
megyének órmellóki része, meg a Szilágyság 
vasúti összekötetést kapjon, az országnak 
egy jelentékeny részét érintő közérdek.

Ez a vasúti vonal népes községeket és 
vasutat csak nagy távolságban elérő vidéket

* Ezen vonal tek in tetében  N yíregyháza polgárme<" 
tere  a  következő vélem ényben van; A Dombrád—Kis
várda— Nyirmada—N yírbátor—Erm ihályfalvai vonalra i 
térkép azt igazolja, hogy ez a  vonal nem vsak télül nem 
múlja fontosság tek in tetében  a helyi érdekeket, de a kozza 
fűződő érdekek távolról sem állanak  arányában a létesí
tési költségekkel sem. Ez a vonal Dombrád és Ermihály- 
falva között a  legrövidebb irányban is több mint 90 ki
lómétól'. K isváráétól E rm ihályfalváig párhuzamos a Csap— 
Vásárosnamóny, M átészalka nagykárolyi vonallal, ai öv
hez a K isvárda—Csap, N yirm ada—Vásárosnamény, Nyír
bátor,—M átészalka, Érni ihály fa lv a—Nagykároly meglevő 
vonalrészek üss ekö tik  a te rvezett vasút által közvetlenül 
érdekelt vidékek. A térkép  azt is igazolja, hogy Kisvár
áénak  igenis vannak  kőntjai Ajak, Anarcs és Dögbe irá
nyában. Végül figyelem re méltó szempont ezen vasúti terv 
elb írálásánál az is. hogy Kisvárda vidéke, valamint Sza
bolcs várm egyének keleti része terményeit Gaiiczia tele 
szállítja. Teherforgalom  tekintetében tehát ez a tervezet 
vasnt G yulaházától kezdve N yirbéltekig rosszabb volna a 
T iszapolgár—G örögszállás—Nyíregyháza vonalnál Személy
forgalma se igen érné utói azt.

"TeVe^o ci 2*. VL^. T̂ uVa&tez.éV: és xvâ etxv̂ oV
a \e$xiag>(oVb 9á\as,z,\é\c\)axi Vaip\va\óV

^eXe^oxv yu . \ V $ .

^oVw SjttáVz; 4\9a\~ és röftJtaru üx\e\e\)exv
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g látunk o—4 kereskedőt.
4 kulturális és jótékony c/.élokat szolgáló

aggal hí ró Kereskedő Ifjak ügyletének 
a.ig vau ő—6 főnök tagja, a működését nem- 
! ’ úmogatuák, sőt a legtöbb kereskedő bi-
. 1 - ellenszenvvel kiséri ezen élénk egvesil-
iet ii.inden ténykedését.

Nem csoda aztán, lia a főnök és aikal- 
íja közötti viszony mindinkább ridegebb 

esz » az üzlet — tehat a főnök — érdekében 
s szükséges egyetértést, az üzlet érdekében 

való kumolv, vállvetett együttes munkálkodást, 
hovatovább két egymással szembenálló fél ver- 
eergese váltandja fel, ami bizony nem válik 
hasznára az alkalmazottaknak sem, de bizony 
s ' műkőknek sem.

Nagyon ajánlatos lenne, ha intelligens 
kereskedőink kellő támogatásban részesítenék 
az ifjak működését. N-m okvetlen szükséges a 
munkaadó és munkás között az ellentéteket 
szítani, sőt az ifjnságbnn ébreszteni kell azon 
• gazság tudatát, hogy az üzlet fejlesztése, az 
üzleti jövedelem fokozása nemcsak a főnök 
-ieszna, hanem az alkalmazotté is, mert miuél 
Jövedelmezőbb ez üzlet, annál jobban díjazható 
annak munkása is, az is kétségtelen, hogy jó
indulatú, hűséges segéd jobban előmozdítja a 
főnök érdekeit, mint az elégedetlen, elkesere
dett alkalmazott. Tehát kissé több érdeklődést 
tessenek tanúsítani kedves főnök urak és ne 
:essek oly gyorsan feledni, hogy Önök is vol
tak valaha alkalmazottak !

—y-

van hivatva a vasúti közlekedés áldásaiban
részesítem.

A vonal hossza 40—50 kilométer. Na- i 
gyobb műtárgyak létesítésénél szüksége fenn j 
íiém forog. A telepviszonyok elég kedvezők !

építési költség tehát aránylag nem nagy i 
\  vasútnak teher-és személyforgalmát nem- í 
csak a nagy vidék és a népes községek biz
to s í t já k ,  hanem az átmenő forgalom is, egy
felől Zemplén, Borsod, Abauj, Szabolcs vár
megyék, másfelől Bihar, Szilágy stb. várme
gyék között, amelyek ez idő szerint egymás
sal közigazgatásilag alig érintkeznek.

Dombrád—Búj—Gáva—Vencsellö—Balsa 
valamint a Gyulaháza—Petneháza—Laskod 
—Nyíregyháza, mint a nyíregyházi vidéki 
kisvasutak kibővítése terveztetik. A nyíregy
háza— hajdúnánási; tovább a Nagyhalász— 
kemecsei keskenyvágányu vasutak közgazda- 
sági fontossága másodrendű s szükségességnek 
esetleg az érdekeltek áldozatkészségével lesz 
mérhető.

A Mátészalka—fehérgyarmati vonal ki
építése azonban fontos közgazdasági érdeke
ket szolgálna, amennyiben Szatmárt Nyíregy
házával összekötné.

Hz az önmagában különben fontos össze- 
k;; tét és Szatmár és Nyíregyháza között mily 
v. kkal előnyösebben a Szatmár—Csenger—
K esord—Mátészalka között tervezett uj vo- 
n i ii volna létesíthető, mely egy kiválóan 
gazdag vidéket kapcsolna a forgalomba.

A sürgősen megoldandó feladatok közé 
ken sorolnunk a Miskolcz—tiszapolgári össze- 
kötetíés létesítését.

A kereskedő és segédje.
Múlt heti számunkban .Széchenyi emlé- 

ke/.i-:e“ ni alatt megjelent cikkünkre a kö- 
vetki-ő sorokat vettük :

A .Szabolcs4 legutóbbi száma a Széche- 
:m -e s '- ; !v referádájában megrovásban részesíti 
a ke ■ skedőket, liogy ezen szép, hazafias esté
lven ■ iitegy tüntetőleg nem jelentek meg.

N-un újság ez és nem meglepő. Megszo
kott . og. hogy bármit is rendezzenek a ke- 
resked" ifjak, a főnök urak részéről sem anyagi, 
sem t k ácsi támogatásban nem részesülnek. 
Az évenként rendezett kereskedő bálon, ame
lyen varosunk legelők előbb közönsége vesz 
részt, a

Pénteki levél.
Házasodás előtt.

A múlt héten a korzón sétáltam vala
melyik délután. Ha poéta volnék, most is 
gyönyörűen írhatnám lo azt az érzést ami 
oda vitt, beleszővén virágfakadást, naptényt 
tocskecsacsogást szóval az úgynevezett ta
vaszt azonban hát, én nem vagyok poéta, 
csak ember. Rideg, hideg legénylakásban 
élő, váltókötelezettségektöl és tökepénztöl 
egyaránt ment, szóval úgynevezett rendes 
ember. Hát csak aztmondom el, ami szökte
tett onnan. Mármint a korzóról.

Mindössze is tán kétszer vagy három
szor mentem rajta végig. Aztán othagytam 
a korzót is, meg azt az édes beszédű, bá
jos, ennivaló, sikkes, elegáns kis bakfist is, 
akinek a gavallérjául szegődtem.

Mert kérem, ez a kis hülgyecske, ami
kor már éppen csak hogy el nem vesztet
tem az édes eszemet, utánozhatatlan kedves
séggel kérdi tőlem.

— Nem is gratulál az uj ruhámhoz?
Oh dehogy is nem. Nagyon szívesen,

hiszen úgy állott rajta, mint valami divatba
bán. A szabás tökéletes, a színe bámulatos 
a csipkék gyönyörűek, a gombok ragyogók, 
a bársony oh annál talán csak azok az édes 
kezecskék lehetnek puhábbak, amiket úgy 
vágytam már akkora megcsókolni.

(Ila holnapra esős, hűvös idő lesz. hát 
ismétlen kérem, ne feledjék, hogy akkor 
gyönyörű napfényes, virágtakadásos délután 
volt, fecskék, ibolyák, mindenféle enyhítő kö
rülmények, szóval tavasz).

Azonban a kis édes tovább fecsegett.
— Tudja, mesés olcsó volt pedig az 

egész. Mi sokat váratunk (mondta a szabója 
nevét, de nem reklámozok néki) hát nekünk 
aztán olcsóbban dolgozik. Negyven korona 
volt a fanon. De ugye, sikkes ? Ks mit szól 
az ir csipkegaléromhoz ?

Nem tudom, mit szóltam az ir csipke- 
salérhoz. Mert én még józan koromban is 
csak a csetneki dohányt tudom a^ csetneki 
csipkéktől megkülömböztetni., Akkora pedig- 
már, bizonyisten szédültem. Ks abban a bi
zonyos, már-inár veszendőbe indult édes 
eszemben kánkánt jártak a szabók, bárso
nyok, tavaszi toilettek, csipkék, negyven 
koronák, és szerte futott előlük, ki a nagy
világban az ón kicsi, négy számjegyet fo
rintokban aligalig tévő fizetéském.

Úgyis számokkal dolgozó ember lévén 
hát számitgatni kezdtem mindjárt. Negyven 
korona csak a szabó munkája. Mármost a szö
vet, a bársony, az ir csipke (ami bizonyo
san drága lehett mert szörnyen büszkén em
lítette) a bélés, hozzávetőleg száz korona. Ez 
még csak a ruha. Mármostan kalap, csipö, 
keztyü alsó ruhák, — eh, ha minden egy
forma a szabókontóval, olyan kerek hélszáz 
korona sétál itt vélem a korzón, hogy csupa 
gyönyör — megszökni tőle.

Kifizetni azonban ? Nem. Gondolják meg 
csak édes, bájos, ennivaló, sikkes kis bakfi- 
sek, akik ott sétáltatják a korzón a szabó- 
művészet remekeit- Mennyit főhet a szegény 
papák őszülő feje egy-egy évszakváltozás
kor? No nem kérek belőle.

Igazán nem. Itt ülök most ismét az én 
kis legényszobámban. Ks a kezemben a kor
zózó kisasszonykák hozzávetőleges hozomány- 
jegyzéke. (Van ám ilyen, mindnyájunknak) 
Végig megyek rajta, sokszor egymásután 
De nem állapodok meg sehol. Nem lehet. 
Hiszen ha egyszeri sétához kétszáz korona 
áru ruha kell, akkor ha mindjárt százezer 
korona hozományt kapnék is, bizony kisülne 
a végé. hogy hát — szerelemből házasodtam.

Alár pedig én nem akarom, hogy Bar- 
num tegyen a múzeumába.

HÍREK.
Képviseleti gyűlés. Nyíregyháza város 

képviselőtestülete tegnap délután közgyűlést 
tartott és folyó ügyeket intézett ei. Az ág. 
ev. egyháznak 7 uj iskola felállításához se
gélyül 7000 koronát adtak.

Előléptetés. Tyll László csendőrszázadot, 
őrnagygvá neveztetett ki s egyideüleg a sze
gedi kerülethez helyeztetett át.

Iskola látogatás. Géressy Kálmán, tanke
rületi főigazgató, e hó 25-én érkezett váro
sunkba, hogy a gimnáziumban szokásos látoga
tást megtegye.

Kisvárda ünnepe. Vasárnap délután ment 
végbe a kisvárdai tulipánszövetségnek mint a ma
gyar védőegyesület alosztályának a megalaku
lása. Gróf Vay Gábor megnyitó beszédjében 
foglalkozott a szövetség múltjával és a tagokra 
háramló kötelességekkel. A nagy hatással ta
lálkozott beszéd után Makláry Ferencz ipar- 
testületi alelnök mondott köszönetét. Ezután 
az értekezlet, amelyen nemcsak a kisvárdaiak, 
de az egész környék megjelent egy 35 tagú 
előkészítő bizottságot alakított.

Fögimnáziumi hangverseny. Városunk fő
gimnáziumának ifjúsága szokásos évi hang
versenyét ma este tartja meg a főgimnázium 
ujonan épített, (ágas, pazarkivilágsilásu tor
nacsarnokában rendkívül gazdag, minden 
pontjában az eddigieket felülmúlóan érdekes 
programmal. Jó eleve biztosnak látjuk az 
erkölcsi diadalt már azon körülménynél fogva 
is, hogy városunk több szép leánya szava
lattal, zongora számokkal szerepel az estélyen 
a kiváló Santroch mester pedig, halomásunk 
szerint, ez alkalommal fogja bemutatni 
azon nagyszerű eredményt, melyet tanítvá
nyai a zene és dalkörben eddig elértek. Rész
letes műsort sajnos nem adhatunk mert több 
igen érdekes számot meglepetésül tartogat a 
közönség számára a buzgó rendezőség, élén 
az ifjúság és művészet nagy barátja, a fő
rendező Porubszky tanárral ; annyit jónak 
latunk mégis elárulni, hogy az előadást mely 
különben este 8 órakor kezdődik reggelig 
tartó tánczmulatság követi az Elemér muzsi
kája mellett nemkülömben, hogy az ülőhely 
ára 2-. az ülőhely pedig l korona. Tekin
tettel arra, hogy a hangverseny tiszta jöve
delme nemes czólokra lesz fordítandó felülfi- 
zetések elfogadtatnak és hirlapilag nyugtáz
tatnak. Amint a meghívó mondja, jegyek 
előre válthatók Kozák főgimn. tanár urnái 
és este a pénztárnál. Biztosra vesszük misze
rint városunk szinét-javát mint minden esz
tendőben, úgy most is ott fogjuk találni az 
ifjúság estélyén.

Kinevezés. Kricsfalusv Ferencz csendőr
főhadnagy századossá történt előléptetésével 
egvideüleg a helyben állomásozó szárny veze
tésével bízatott meg. Szívesen gratulálunk.

Dalestély. A „Nyíregyházi Dalegylet” 
folyó 1907. évi május hó 5-én, vasárnap 
este 8 órakor a Korona dísztermében, rend
kívül érdekesnek mutatkozó és tánccal egybe
kötött dalestélyt rendez, melyen az egri 
orsz. dalversenyen előadandó összarabokat 
is előadják.

A pénzügyigazgató Rokosinyi Antal nyír
bátori adóhivatali dijnokot, adóhivatali gya
kornokká kinevezte.

Verseny. Vasárnap e hó 21-én rendezte 
a Műegyetemi A. és F. C. szezonnyitó pá
lyaversenyét a margitszigeti sporttelepen. A 
Nyíregyházai Torna- és Vivő-Egylet Matulka 
Ödönt küldte ki ezen versenyre, aki a suly- 
dobásban 4-ik dijat s a gerelydobásban 3-ik 
dijat nyert, mint scrath. Legközelebb Debre
cenbe lesz athletikai verseny, melyre hely
beli athletáink nagyobb számmal rándulnak 
át, hogy felvegyék a küzdelmet a szomszé
dos testvóregyesületekkel. Ezen testedző 
egyesületünk még eddig bármely versenyre 
küldött ki versonyzöket, mindég szép ered-

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„ R o o h e“ e r e d e t i  c s o m a g o lá s t .

F. H offn aa i-L a  Roche ék. C o .  B asrl (Svájc)

„ R o e h e “

Kapható orvoii rendeletre a gyógyszertárak
ban. — Ara Uvegenkint 4.— korona.
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monyt ért el; dacára annak, hogy rendes 
sport területe nincs; a városhoz adott ugyan 
he egv kérvényt az iránt, hogy az Erzsébet
ije iben  megfelelő sporttelepet kapjon, de 
eddig érthetetlen okból még nem kapta 
meg, de hisszük, hogy a nemes céiórt lelke
sülni tudó Nyíregyháza város képviselő 
testületé a legrövidebb idő aiatf teljesiti 
ezen szükséges és jogos kérelmét, mert csak 
kell a fiatal nemzedéknek módot nyújtani 
arra, hogy testét is edze és nevelje s erre 
alkalmasabb s egészségesebb helyet, mint az 
erdő, nem adhatunk.

Uj Ügyvéd. Dr. Lefkovits Jenő ügyvédi 
irodáját Nyíregyházán, Ér-utcza 8 . s/.. alatt 
(Lefkovits Mátyás házában) megnyitotta

Pályázat. A BuIiOvins/.kv-féle alapítvány 
720 k.-nut kitevő kamataira a vallás es köz
oktatásügyi miniszter pályázatot irt ki, melynek 
oda ítélésénél a Szabolcs és Liptómegyi illető
ségűek előnyben részesülnek. Részletes felvilá
gosítással a polgármesteri hivatal szolgál.

Sportünnep. A váci damláriskoia sport- 
ünnepén a nyíregyházi tisztek is részt vettek, 
mely alkalommal a lovasliarc 2-ik diját Krúdy 
Péter, városunk szülötte nyerte el.

Tűz. P. hó 23-án Rakamazon az özv. 
Kellner Jánosné portáján az egész községre 
végzetessé válható tűz keletkezett. A lakosság 
az elöljáróság vezetésével emberfeletti küzdel
met fejtett ki s annak köszönhető, hogy a nagy 
szélben megégett fő- és melléképületeknek a 
száma csak 20-at. tesz ki. A község hatarának 
a nagy részét még ma is viz boritja, úgy hogy 
a gazdálkodók helyzete válságos, melyet a tűz 
még tűrhetetlenebbé tehetett volna.

Leleplezett -művészek". A minap nagy 
„művészi* * esemény tolt hirdetve, melynek ér
telmében a debreczeni izr. főkántor énekkará
val együtt egyik itteni kávéházban hangver
senyt rendez. Megjelent szerkesztőségünkben 
maga az uj nagy tehetségű debreczeni fökántor 
és annak a kijelentésére kért föl bennünket, 
hogy ez a hir teljesen valótlan, és hogy az 
elbocsájt.ott énekkar akart visszaélni az ö jó 
hírével. Ezt annál szívesebben regisztráljuk, 
minthogy mikor két évvel ezelőtt, az akkori 
kántor csakugyan kouczertezett itt az egyik 
kávéházban, éppen lapunk Ítélte el a legerő
sebben az egyházi dalok szentségének a Lalié 
Chantontok levegőjébe való bevitelét és profo- 
nizálását. A rendőrséget pedig arra kérjük, 
tegye lehetetlenné, hogy bármelyik felekezet val
lási éneke, hasonló helyeken előadassék, mert 
az nem egyeztethető össze az ének magasztos 
rendeltetésével és Nyíregyháza város polgársá
gának nézetevei.

Lopott ló. Kende Sándor 1 drb koros fe
kete lovat féderes taligástól ófehértő község
ből, ismeretlen tettes elhajtotta. A zörgésre a 
házbeliek kifutottak, de a taligáuülöt felismerni 
nem tudták.

A városi adhiv alalok és számvevőség
tisztikara május ő-én és (>-úu a fővárosban or 
szagos nagy gyűlést tart. Nyíregyháza város 
a képviseltetése iránt még nem intézkedett.

Orvtámadás. A Nyiregyházavidéki kisva
sutak Kovácsi István nevű tisztviselőjét a na
pokban, amidőn az állomásról esteli 11 óra 
tájon a városba akart menni a Bródi-hid kö
zelében leütötték. A megtámadott ember a fe
jére mért súlyos csapás következtében meg
szédült, de eszméletét el nem vesztve segítsé
gért kiáltott. A tettesek a közeli szőlőben 
elbújtak s igy kézrekeritésük nem sikerült. 
Kovácsi sérülése súlyos, de nem életveszélyes. 
A rendőrség a nvomozatot megindította. Egv- 
ideüleg szóvá tesszük, hogy az alvégen a ren
dőrök számát szaporítani kellene, mert ott ha
sonló esetek gyakran fordulnak elő

Körözött elmebeteg. Pár héttől ozolőtt 
városunk határában ogy félig megfagyott 
emberre találtak, aki magát Kis bácsinak 
nevezte. A rendőrkapitány kénytelen volt a 
nagykállói tébolydába szállíttatni, mert az 
elmebetegség olyan nagy mértékben mutat

Legujabb tavaszi férfi kelmék.

Kreisíer

délután a to- 
A városházá
id és égett

kozott rajta, hogy közveszélyessé vált. Az
al.spán most hozzátartozóinak az országos 
körözését rendülte el. Valaha jobb napokat 
láthatott, mert latin példabeszédeket citál.

A kereskedelemügyi miniszter megengedte, 
hogy Tiszalökön julius lü-ót magában fog
laló hót csütörtökén tartott országos vásárok 
helyett ezután február 14-ónek hetében, csü
törtökön tartassék országos vásár.

A kivándorlók hadmentességi dija A bel
ügyminiszter leiratban értesítette alispánunkat, 
hegy a küllőidre vándorlók hadmontességi 
dijuknak lejárt részletein kiviil az idegenben 
való tartózkodás idejére eső részét is tartoz
nak kifizetni.

Keménytiizek. Tegnapelőtt 
ror.yör a boltéren tüzet jelzett, 
nak egyik kéménye gvuladt 
olyan erővel, hogy az áitiizesedett ajtók az 
épületre veszélyesekké váltak. Tegnap reg
gel pedig a Ligetsoron jeleztek tüzet, az 
őrség ki is vonult, de az összefutott szom
szédok akkorára az ujabbi kémény tüzet el- 
folvtották. A tavaszi idő beálltával a hasonló 
esetek nagy veszélyt rejtenek magukban, 
de hisszük, hogy főkapitányunk a kémény
seprőket a gondos munkára, esetleg enge
délyük megvonásával is rá fogja szorítani.

Pályázat. A kisvárdai jegyzői állasra az 
ottani főszolgabíró pályázatot irt ki. A pá
lyázati kérvények f. hó 30-ig adhatók be.

Eltűnt leány. Horvát Mária 10 éves 
kőt aj i szölőbeli loánv nyomtalanul eltűnt. 
Klőttovaió nap egy aranyláncos úri ruhába 
öltözött emberrel látták beszélni. A kis szö
kevény országos körözését a hatóság el
rendelte.

Öngyilkosság. Mámlok közelében egy 40 
éves férfi hulláját húzták ki u Tiszából. Hát
rahagyott levelében öngyilkosságról beszél, de 
sem nevét, sem származási helyét el nem árulja.

Kisiklott vonat. Vasárnap délután a kis
vasutak Dnuibrád felől jövő teher vonatát Ital
eset érte. Hosszuszálfákat szállított, melyeknek 
minden darabja 2 kocsira nyúlt át. A vonat
nak az utolsó kocsipárja, a gőzfürdő melletti 
kanyarban tengelytörés következtében kisiklott. 
A szerencséHenséget az okozta, hogy a kül
deményt a feladó a saját embereivel rakatta 
fel akik egy kocsinál olyan keménykötést al
kalmaztak, hogy a kerekek a kanyarban tul- 
ságosan megfeszültek.

Szökött katona. Vaskó József közhuszár 
a helybeli nagykaszárnyából megszökött. 
Körözése iránti intézkedósóket a parancsnok
ság megtelte.

Árlejtés- Nyíregyháza város utcáinak kö
vezésére és csatornával való ellátásara 1907. 
évi máj 18-án árlejtést tart. Bővebb felvilágo
sítással a mérnöki hivatal szolgál.

A senki gyermeke. Pallér Anurásnó uj- 
fehórtói lakosnöhöz két dézsás oláh egy 5 
éves leánykát azzal vitt be, hogy az utón 
találták. A magát Emmának nevező gyer
mek azóta nála van, de senki sem jelentke
zett érte. Felvilágosításul csak annyit tud 
mondani, hogy az anyja az utón hagyva, 
megszökött tőle.

Eííiint. Magyar András hugyaji kisgazda, 
Bacsó Mihály kemecsei napszámos, Marsincer 
Józsei túrái kovácssegéd, Kovács Ferenc 
martonfalvai földmives nyomtalanul eltűnt,

Gondnokság. A királyi törvényszék 
Adonyi Mihály gyulaji gazdálkodót gondnok
ság alá helyezte.

Erdősítési jutalmak- A földmivelésügyi 
miniszter futóhomokok erdősítésére 200—10Ó0 
koronás jutalomdijakat tűzött ki. A bejelen
tések julius végéig az ordöfelügyelósógok- 
hez intózendők. Részletes felvilágosítással a 
szolgabiróságok szolgálnak.

Vértanú-szobor. A torontálvármegyei Tö- 
rökbecse község hazafias közönsége elhatá
rozta, hogy az aradi 13 vértanuk egyike, a 
község volt földesura gróf Leiningen-Woster- 
burg Károly honvédtábornoknak szobrot emel.

A szobor költségeihez való hozzájárulás vé
gett az ország áldozatkész és hazafias közön
ségéhez fordul. A gyüjtóiveket most küldötte 
szét. Nem kór a szoborbizottság nagy á!j0. 
zatot, csak apró filléreket, a melyeket posta- 
utalványon a törökbecsei takarékpénztár rész
vénytársaságnak kel! beküldeni. Adományo
kat lapunk is elfogad és rendeltetése helyére 
juttat.

Petöfi-ház. A Petőfi-ház érdekében meg. 
indult mozgalom Szabolcsmegyében is mind
jobban terjed. Hölgybizottságok alakultak 
melyek fölolvasások és hangversenyek ren
dezésével szolgálják az ügyet. Most a Petőfi, 
társaság fölkéri ezeket a hölgybizottságokat 
hogy ha a társaság valamelyik tagját "(ölol
vasásra akarják meghívni, avagy prolówoí 
vagy alkalmi költeményt óhajtanak, ehbeli 
kívánságukkal keressék meg a társasán 
titkárát, Zempléni Árpádot (Budapest, ív” 
Bástya-utca 11. szám alatt.)

A katoi ú lóárának az emelése. Sza- 
bolcsvármegy ótenyésztését F érdokii hogy 
a hadügyminisztérium, elrendelte annak a ta- 
nulmányoztatását, hogy a katona lovak árát 
minő o/o-al lehetne emelni. A delegáció leg
utóbbi tanácskozásai alkalmával már szó volt 
volt e kérdésről, most újabb a. Békósmegyei 
Gazdasági Egyesület intézett e tárgyba föl- 
terjesztést a földművelésügyi miniszterhez, 
melyben kéri, hogy a honvédelmi és közös 
hadügyminisztereknél hasson oda, hogy a 
katonai lovakért a tenyésztőknek fizetett árat 
emeljék föl legalább 850 koronára. Ma mind
össze (300 koronát fizet a kincstár egy lóért 
holott például Németországban a katonai 16 
ára 1120 korona. A katonai ló árának emel
kedése újabban íöllenditenó a magyar lóte
nyésztést, a mi csökenthetnó viszont az egy
oldalú növénytermelést. A mai ár mellett lo
vat tenyészteni alig érdemes.

Pármai ibolya szappan. Enóv alatt pár óv 
óta ogy kitűnő mosdószappan van forgalom
ban. Ki ne szeretné az ibolya illatot? S ha 
o kedves gyöngéd illattal ellátott szappanról 
tudjuk azt, hogy az arcbőrt finomítja, üdíti, 
ugyanuyira, hogy még a legérzékenyebb 
arcbőrünk is nagy eredménynyel használják 
s ha tudjuk azt, hogy hasonló linóm minőség
ben ily árért külföldi szappant nem is le
het kapni, akkor méltán várhatjuk, hogy a 
nem szánalmas pártolás céljából, hanem a 
saját, érdekében fogja használni e kiváló ma
gyar gyártmányt. 1 darab 70 fillér, 3 darab 
2 kor. Készíti Szabó Béla pipere-szappangyá- 
ros Miskolcon. Kapható Nyíregyházán Ru- 
zsonyi Pál üzletében és Korányi Imre, Dr. 
Szopkó Dezső és Nagy Kálmán gyógyszer- 
táraiban. Fgyanot más kitűnő olcsóbb szap- 
panaim is 20 fillértől kezdve kaphatók.

Emésztési zavar tüdöbajosoknál egyike i 
legkellemetlenebb komplikációknak. Ezen be
tegek, kik a legjobb táplálkozásra vannak 
utalva, az étvágy megszűnése nagyon meg
gondolandó körülmény, melynek folytán a 
különben jó eredménynyel használt creosot- 
kószitmény, mely a gyomrot megterheli és 
kellemetlen izü, a boteg által nem szívesen 
vétetik. Szerencsére létezik egy creozot-ké- 
szitmónv, mely mindezen kellemetlen bajokat 
elmulasztja. A „Sirolin-Roche* nem zavarja 
is kedvelik. A gyomor működésére a legjobb 
hatással van. Kapható minden gyógyseríár- 
ban.

a világ legjobb keserüvize.
* Gépészmérnök * czimmel jelent meg az 

eddig 19. évfolyamban levő Technolcgaij'.a- 
pok, mely átalakulásnak az a czélja, hbg}’ 
oly szaklapot adjanak a magyar gépószmér' 
nüki kar tagjainak, mely magas műszaki ni' 
vója mellett a kar összes társadalmi érdekeit 
képviselje. Ennek a műszaki, társadalmi, gé-

Nyíregyházán.

Ajánlja dusválasztéku menyasszonyi kelengyéit, vászon, 
szőnyeg, térti és női fehérnemüek áruházát. A torontáli 
szőnyeggyár egyedüli elárusitóhelye. Beszterczebányai pok- 
róezolv nagy választékban kaphatók. Telefon szám  138.
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nemzeti, elektrotechnikai ós ipari szakfolyó
iratnak április 15-én kelt XlX-dik évi'. 7-dik 
í'áma a következő érdekes tartalommal je
lent met,': Előfizetési felhívás. — Munkásjó- 
|c.ii intézmények Fisher Mór. — Elektromos fo
nográf. Licsek Jenő. — Furáskisórleteknól 
-zerzett tapasztalatok — Fakonzorválásnak 
d,rV kísérletileg megállapitott uj elmélete, ilj 
ikuil Károly. — A gépészmérnökök orszá
gos szövetsége. — Húsvéti gondolatok. Si- 
noss Árpád. Szemle. — Szakirodalom. — Szak-
o.ryosiiletek. — Üzleti hírek. — Szerkesztői 
üzenetek. — Állásközvetitö-, eladási és vé
teli rovat. — Hirdetések. Mutatványszámot a 
kiadóhivatal (Epést, V., Nádor-u. 28.) kívá
natra ingyen küld.

A szerencse otthona. A sokat áhítozott,
mindenki által ostromolt szerencse ezernyi 
szeszélye kiszámíthatatlan. Hiába üldözzük, ha 
n0m akar közeledni felénk, nig sokszor ünmu- 
mUól szinte következetesen kegyeiben fogad 
bennünket. Talán legjobb bizonyság erre az 
osztálysorsjáték. Ha például a Gaedicke A. 
budapesti bankház eredményeit nézzük úgy 
a most lefolyt sorsjátékban mint a múltban 
!., tapasztalhatjuk, hogy ez a bankház való
sággal állandó otthona a szerencsének, ügy- 
szó 'ív án minden napra esik egy főnyeremény 
;i Gaedicke bankházban, melynek ügyfelei a 
két utolsó oszláiysorsjátékban többek között 
a .fiM.QJO, 00.000, háromszor a 30.000 ós 
20.000, a mostaniban pedig a 90.000, 80.000, 
áO.OoA 25.000, és hatszor a 15.000 koronás 
ötször a 10.000 főnyereményeket nyerték. 
Kz a körülmény meg a Gaedicke bankház 
mindenkor pontos és gyors ügykezelése ma
gyarázzák azt a hatalmas forgalmat, melynek 
(/közmondásos szerencséje bankház örvend.

Orvosi körökben már régismert tény, 
hoev a í'creucz Jóssrf írser ür is valamennyi 
hasonló vizet, tartós hashajtó és említésre 
mél: kellemes izénél fogva, már kis adagban 
is tetemesen teliilmulja. Kérjünk határozottan 
Ferenc Jűssef leserűviset.

A t. k ö z ö n s é g  szives f igyelmébe  
ajánljuk l’reisz Bertalan (Korona-épület)  
posztó áruházát, a hol is a legújabb hazai 
férfi gyapjú szövetek valam int a legd ivato
sabb ltot eostüm oknek való kelmékkap-  
h dók.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

HLATKY-SCHLICHTER GYULA.

Hirdetések. Van szerencsém a ni. t. lüilgyközün- 
ség nagybecsű tudomására hozni, liogy 
a tavaszi idényre sikerült

diVat-termembe
f  gny {5 léere jü  PGt“ i a tövíir0s legelőkelőbb üzleteiben dolgozó 

"j , , . j férfi-munkaerőket alkalmaznom, s igy
r o ie u m -ííld .o r  6S l abban a szerencsés helyzetben vagyok, 
s z e c s k a v á o ó , m ely  Iu,S>,íl legkényesebb igényeknek is meg-

, . . , , . . .  r. . felölhetek.
bezi es gephajtasra alkalmas. k m ió  tisztelettől

Ixivcbbot a kiadóhivatalban. Lenhoen Márton
női szabó 

V á r o s h á z - u t c a .
Tlájust 1-től Iskola-utca Jáuoszky 

lélc ház.
Saját sajtolásu, kGkuszoiajhól nyert 
szavalollan tiszta, legkitűnőbb minőségű

B O N I O I i 44

í IS jf- vz, it vrdjOgy •
kó ku s /.zs irt á riis it <iz

Eisií Magyar Kókuszdió ö’ajgyár
r  m

t i„DUill
N y í r b á t o r .tj

Vezérképviselő : Gansi L. ő s  F i a  N y í r e g y h á z a

V  ‘ 1 1  \  >

Köhögés, rekedtség és hurut ellen nincs jobb a

R é th y s*  cukorkánál.
Vásárlásnál azonban vigyázzunk 

es határozottan RÉTHY félét kérjünk, mivel 
sok haszontalan utanzata van.

I d o b o z  6 0  f i l lé r .

Csak RÉTHY-félét fogadjunk e l !

Q i 0  Valódi A ttila -  óh V erni őre i- fé le  p erm etezők .
rom itíO O Q O O O O O O O O O O O O O t

0
Q  A Z  E R E D E T I

T T E L  A8
SZŐ LŐ P ER M ETEZŐ

e g y e d ü l i  e l á r u s i t á s a  egész Szabolcsmogyóre.

ATTILA
(kivehető szólkazánu) szöiő- 
permotezőket két szóróval 
egy közönséges és egy sza
badalmazott „ habszóróval “.

I gyszintón eredeti
V e r m o r e l  perm etezőt
is, legolcsóbb áron, esetleg 

megegyezés szerint

rész le tfize tés
mellett bocsátom a vovőkö- 
zönség rendelkezésére, vala
mint mindennemű s a legjobb 
fajú r a f i a  h á n c s  é s  k é k -

A  k ö v e t  h'golcsóbb árban árusítom.

O tímíoIbiioi Wassermanu Sámuel u
8 Nyíregyháza, Zöldség-tér 2. O

lidéki megrendelések pontosan és azonnal eszközöltetnek. O
o  ö«öoooooocoo ooooooooooooooo

O Q  R a fia  h á n c s  é s  k é k k ő .  O v

£S*F-sr4
m i őífttf
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Éf‘;í:*fiüt
%
' y : vljjSSB
!' ! Ijblfljffls.
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« CL A Y TÓN & SHUTTLEWORTH
V í i o z i - l i U r í i t

által a lóg jutányosabb árak mellett ajánltatnak:

L o c o m o b i! és g ő zc s é p lő g é p e k ,
sz a lm a k a z a lo z ó k , já rg á n y -c sé p lő g é p e k , ló h a re  - c só p iö k , 

tisz tító -ro s tá k , k o n k o ly o zó k , k a szá ló - é s  a ra tó g é p e k , 
sz é n a g y ü jtő k , b o ro n á k , s o rv e tő g é p e k , P lá n é i ir.

•-**. kapá lök , s z e c s k a v á g ó k , ré p a v á g ó k , k u k o ricza
m o rz so lo k , da rá ló k , ő rlő m alm o k , e g y e te m e s  

a ezó l-ek ó k , 2 -  ó s 3 -v asu  ek ék  ós m indé" 
egyéb g a z d a sá g i gópek .

■/

Képviselete Nyirogyházán

Májerszky Barnabás
gépgyárosnál.
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Nyíregyháza—DombrádL Dombrád Nyíregyháza.
Csatlakozás a Máv. vonatjaihoz.

É rk e z ik .
Debreczen felöl 
Szerencs ,,
ízSciJ) »
Mátészalka » 
Vásárosnamcny • 
Tiszapolgár „

I

| *
1

(541
631
625
015
629
091

136 
139 
110 
104 

1219 
.

(597

.

997
10**3

.

.

•j- Csatlakozás a Máv. vonaljaihoz.
In d u l .

Debreczen felöl 
Szerencs „
Csap ,
Mátészalka „ 
Vásárosnamény „
Tisza polgár „

631
6591 
699j 
70. >|
719*
710;

I
1014
1094'

K)04

90S
311

I
13<>
2i<>!
•

856
Sík*

Állomások és megálló helyek

Menetdij
Nyiregyhűzáttíl

Dombrádig
fillérekben

Motorvonat
Állomások és megálló helyek.

Menetdij 
Dombrádtd 

Nvireu vbőzái-a
Motorvonat

102 104 10(5 108 112*) Iliié Hí
f. 0.

kben
III. O.

101 103
f  és Ili

105 *107
1. 0. Hl. 0 1. és III. osztály osztály.

In d u l . In d u l
Nyíregyháza átrakó állomás — 548 740 219 720 1 128 Dombrád föu'cz* -  j — 392 11") 552

Máv. kitérő 24 12 592 791 22* > 72*' 1134 Dombrád állomás 2-1 12 399 * 1 |03 533
Károlyitér 1 24 12 iV* 797 021; 7-31 1 14<> * Bárányház 48 24 — * — —
VínuiFBlíxlÉr állomás 24 12 6'»9 801 <3 < 1 1"* " Baraczkos 48 24 — * — —

„ Városmajor 24 12 (517 8io 2‘»<s 742 12°- * Karkalom 48 24 — — —
* Erzsébetliget 32 10 — — — — — Telektanya állomás 48 24 420 . 1127 (519
* Sóstó Máv. megálló 48 24 — — — — * Erhát— Két érkor. 60 30 — • — —

Sóstófürdő 48 24 (531 82* 053 7f>8 1229 * Neszehid 60 30 • — —
Kotaji szólók állomás 48 24 (536 058 8<ü> 1232 Nagyhalász állomás 80 40 443 743 1130 (542

* Jármy megálló 60 30 — — — — Rétközkendergyár állomás 80 40 4<* 719 1133 (547
* Tóth megálló 60 30 _ — — — Ibrány állomás 100 50 433 736 1202 6-'4

Kótaj állomás (50 30 (546 S41 31)8 S13_1249 * Ibrány megálló 100 50 — j — —
* Kólaji szeszgyár (50 30 — — — — * Megáll*) 100 50 — —
* Kistanva 80 40 _ — — _ — * Lászlótanya megálló 100 50 —

j — —
* Nagytanva 80 40 — _ — — — * Raszabi sarok 100 50 — 1 — — —
* Bajostanya 80 40 — — — — — * Búj megálló 100 50 — í — —

Búj állomás 100 50 709 009 334 839 122 Búj állomás 100 50 | 516! 817 1223 713
* Búj megálló 100 50 — — — — — * Bajostanya 120 60 j — — —
* Raszabi sarok 100 50 — — — — — * Nagytanya 120 60 — — — —
* Lászlótanya megálló 100 50 _ — — — * Kis tanya 120 60 — — — —
* Megálló 100 50 — — — — — * Kótaji szeszgyár 120 60 — — — —

* Ibrány megálló 100 50 _ _ — — Kótaj állomás 120 60 541 842 1248 74'*
Ibrány állomás 100 50 729 929 394 900 1 IV * Tóth megálló 140 70 — — — —
Rétközkendergyár állomás 120 60 736 932 4(12 (ju.S 198 * Jármy megálló 140 70 — — — —
Nagyhalász állomás 120 00 73 9 036 406 912 904 Kótaji szőlők állomás i 140 70 532 832 1 238 731

* Noszehiil 120 60 — — — — Sóstófürdő 140 70 537 837 103 757
* ICrhát — Kótórköz 120 00 — — — — * Erzsébetliget 140 70 — — — _

Telektanya állomás 110 70 . 10**0 430 936 938 * Nyíregyháza Gosmajnr 140 70 612 911 118 812
* Karkalom 140 70 — — — — Varmegyeháztér áll. 140 70 618 918 124 8i*
* Baraczkos 140 70 — — — _ , Károlyitól- 140 70 623 923 129 8^
* Bárányház 140 70 . — — — y „ Máv. kitérő 140 70 629 929 133 83o

Dombrád állomás 140 70 . 1023 496 1002 314 Nyíregyháza átrakódé állomás 140 70 032 932 138 S33
* Dombrád főutca Erk. 140 70 • 1029 498 1004 316 Erk. 1

■')-g.il jelölt 112. sz. vogvos vonat csak minden szerdán és szombaton közlekedik.

Nyíregyháza—Sóstófürdő—Szölötclep-hcgykUzség.
Debreczen 641 . 997 . 133 . j 534 j
Szerencs Jj 631 , 10°3| . 139 •

1
Csap g .623 . . 1 . lio • 1 _ |
\ .-naménv ■* 615 . 1219 1 . 5O9!
Mátészalka -u G26| . ! 1 < '4 . I . 441 .

Tiszapolgáry 091 . • : . 1. . • 1 - 4*'9| .

. 841
j()57 84' 

. 817
í ■ : *

72 74 7G 78 , 8ü 82 j84 80 188 |90 ji)2 1)4 '90 ,98
Állomások és

a  v. ; t  m  \ i  i n  o  t  o  r  v  o  11 a  tm e g á lló h e ly e k
III. o s z t á l  y ________

(.->25 7"t 8;lo 1014 1229 122|22ö’;í21 4<.í»[r,l 1 544‘(H4
1017 1242 12:1,22732441:151;

s47

Séf,

1023 12->s 1 35 233 ,‘{30'4 1 9

1029 1211 1 11I2;19:;i3« 4:

1040 1 977 

100

191 249:,‘{45 434

',21

52(1

537.

-  I -  !

L) (3 (,4
5
547|(ir; 

i)7*4 (_;'>;?

Onn

6H

Oio

720  897 
7*2.859 
72f>j()ü2
-Tj_
702 *)08

_ In d u l  i 1 I i I I 1 1 I I 1 I
Nyíregyháza álló 50] 6*7* S20 992 1210 100 2 * *»j 34>» j 440 j 53<). 6*«| 17^  8£;

y.Yláv. kitérő 519(491 824 ipoi j220 112 2*4 ;} 12 400 502?;f*̂ ';'(38T. 7jî  8f]]_
Gőzfürdő r>o< 097 827 1007 1223 1 lő 217*319*403!5or» 539 03s,7h; ,900
*Rákóci-utca — — j— | — ! — — — ;— ;— j— 1 1 ' 1
*(*r. Károlyi t. — — — — j — — —
Széchenyi-tér ,723 702831 1012 ]o27 120 021 31:* 407 r.oK 
Városháza 529 7**4 833 
Várm. h. t álló 777 707 330 
*Sárkánv utca j— — —
Városmajor 734 713.842 
*Tennispálya — —
"Erdei megálló — ; —
Erzsébetliget 7]]_| 71'•*
*Sóstó Máv. megá.jj— | —
Sóstófürdő 74972!*
*Berenát-út . —
Szőlotelepliegyk. . 735

M e g j e g y z é s e k .  1. Az indulási és érkezési idők középeurópai idő sző
rié t vannak kitüntetve.

2. Az éjjeli idő esti 6J*] órától reggeli f>éf) óráig, a perceket jelző szám joeyek 
aláhúzásával van kitílntetve. ' '

, 3;  A *•*! jelö lt m egállóhelyeken a Vonat fel- vagy leszálló utas jelentkezése 
eseten all meg.

4. „Sóstó Máv. megálló^ helyen a Nyíregyháza felé közlekedő vonatok nem 
allannk meg.
• i- ^  wmbaton a 101 sz. vonat Ibrány állomástól 11 ud részként
la közlekedik.

099; 73S <)U

7"« 74«s02»

Debrecen 631 1014 |208 [712 . 856
Szerencs “ 639 , 10<*4 814 543 4)05
" “)> . *  V.-nameny £

633
703 • • > 213

• • • • . 716 . . 
. 723 . .

Mátészalka . 713 , . . 150 . . 17281 . | .
Tiszapolgárj’ 710 . . • ! . 555 . ;. . . .

Á llo m á so k  és 
m egá llóh elyek

s z á m  u  m  <7 t  o  r  v  o  n  u  t

III o s z t  á 1y
In d u l

Szőlőtelepliegyk. . 737 
*Berenát-ut , ;— 
Sóstófürdő 002743 
Erzsébetliget 012,792 
*Erdei megálló— — 
*Tennispálya — j — 
Városmajor '618:757 
*Sárkány-utca — j — 
Várm h.-t. álló. 629 803 
Városháza (5-7 yo9 
Széchenyi-tér (529^07 
*Gr. Károlyi-t. — ’ 
*Rákóci utca jj— 
Gőzfürdő 
fMáv. kitérő 
“̂Közraktár 
Nyíregyháza áll.

634811 
(537 3 1 4

640 817

1101

9101120 [os 207 300 :jr,o....I--------- -- u ...449 538 629 713 8021 <)*0
920,1131 118 219 310  401 5 0 0 ‘548  G3n 724 8 ^  (H

92<;; 1 137 123

933' 1144'131 
9 3 9 |1 140; 133 
937 1 148 13;

941(11-53 14* 
944 ' 1 1904  4;

947 1 199 14*i

6*8i

221910 407 506!55.f

231 323 4* 4; 51 ,í (j(> 1 (548 
233 32ű{4l« 519 q“  eSő
239 327 418 517

239 331 421 520 
242,334 421 523

6"5

249 337 427 526

608
OTT

614

64l|731l8*9i 9^
1009 
10"? 
1056**2

696
699

702

73S82Ó 100O 
74Ö 8“  lóm 
7”  8“

4(> 833

839

7”

792

10*3
100;

1020

6 N yíregyháza—Sóstófürdő—Szőlőtelepi vonalon közlekedő meneteknél az 1 
osztályban utazók is csak III. osztályú jegyet tizeinek.

t .  Nyíregyháza r t. város belterü letén  áthaladó és a távolsági forgalma* 
szolgáin vonatoknál a helyi forgalomban, vagy a Sóstófürdőig utazó közönség, n* 
az I kocsiosztályt veszi igénybe, az I. kocsiosztályra m egállapított menetdijat

8. Állomáson felszálló utasok az illető állom áson tartoznak jegyeiket ne*, 
váltani, mert különben az üzletszabályzat 21. i(-nak IV. pontját alkalmazzuk.

Az igazgatóság*



1 s o á p r i l i s  2 1.

\ y i házavi déki  k isvasu tak .______

Póíhatározmány.
érvényes 1907. évi május hó 1-töl.

\ Kyirogyházavidóki kisvasutaknak az 
1 905 . évi deezember hó 19-én 80773. sz. 
L keit kereskedelemügyi miniszteri ren

delettel jóváhagyott díjszabásához.

A r n d ij s z a b á s h o z .
Átrakási illetek.

A  Xyiregyházavidéki kisvasutak állo- 
aiásairó1 idegen vasutak állomásaira vagy 
megfordított irányban szállítandó és Nyir* 
egyháza átrakó állomáson átrakásra ke- 
;üle teheráruk után átrakási illeték gya
nánt minden megkezdett 100  kgr. után: 

1. Darabáruknál . . . 10 fillér,
íl. Kocsirakományu áruknál:

a) ömlesztett gabonanemüek és 
burgonya, továbbá rönkfák
és gépalkatrészekért . . 4 fillér

b) minden egyéb áruért . . 2 fillér.
számíttat ik.

„S Z A B O L C S“

Személy clij szabáshoz.
Menetdij táblázat.

Menetdij szemé- 
iyeak in t  az
I. 1 t t l .

kocs iosz tá lyok-  
bán fillérekben

táv. km.
„  , . . 1 1 Helvi törj*

'  ^2
Szomszédos f

Távol- | 
sági | 

forga
lom

1

1l- 
16- 
21 -

31-
41-

•10
-15
-20
-30
-40

lg

. U  

. II. 

.111. 
:iv .
. v.

24
32
48
60
80

100
120
140

12
16
24
30
40
50
0 0

70
*)  I. N yire-J hiz.-t r. t. város helyi forgalm ában és 

a Nyiregvliá/.a—Sóstófürdő—Szőlőtoiepi vonaton közlekedő 
helyi m eneteknél I. oszt. utas is csak II I . oszt jeg y e t fizet.

2. Nyíregyháza r. t. város belterü letén  áthaladó s 
a távolsági forgalm at szolgáló vonatoknál a helyi forga
lomban vagy a Sóstófürdőig utazó közönség, ha az I kocsi- 
osztályt o-zi igénybe, az I. kocsiosztályra m egállapított 
m enetdijat űzeti.

A legm elegebb és legjobb 
gyógyhatású kénes hévfor
rások az egész kontinensen 
szükséglet szerint mérsé
kelve, (38 -  40 C" fokú) hév- 
vizzel ti tükörben és 15 por- 

cellánkádban

Btubnya fürdő
t. f. m. 518 mtr. t. f. m. Gyógyszertár, vonat, 

posta és távírda állomás helyben
B u d a p e st -R u ttk a i  fővonalon.

Javalatok izületi és izomrheuma meghűlésesnél: 
ischias, köszvény, neuralgia (idegbántalmak), 
női bajok és bőrbetegségek esetében, Ekcéma, 
Prurigé. Psoriásis. E g é s z  é v e n  á t  n y i tv a .
Orvosi vezetés allatt álló ivó- és fiírdőkurák, percellán-, 
kád- és tükörfürdők, pakolás, izzadási kúrák, vili nyozás, 
másságé, uszoda és hidegvíz gyógykezelés. Porapás fekvés, 
fenyőerdők közepette, elterülve a Tátrahegység egyik re
mek fensikján és igy m egbecsülhetetlen mint léggyógy
hely is ; nagy és szép park. Legolcsóbb árak , legnagyobb 
kényelem , egészséges lakások és tápláló élelmezés. Saját 
fürdőzenekar, lawn — tennis Állandó előkelő úri közön

séggel
Fürdőorvosok: Boilemánn János dr. megyei tb főorvos 

Jakobovits Mór dr.
Elöidény: juliusl-ig. Utóidény : augusztus 20-tól 

50°/o engedmény.

M érsékelt áru bérletjegyek*
B é r l e t j e g y  á r a k

Mvív forgalmi viszonylatban

11 elvi forgalom 1 . és 2 .

vonalon.......................................
Nviregyháza—Dombrádi vonalon

i ;* l! < » i ‘ 2

hónapokra koronákban
I. 111. j 1. III. 1. III. 1. III.

■ k o c s i o s z t  ;í l y b a n

i
IC ; —

I
20 - : - 44

í 24 ;j — 36 J — 48 !| — 58
__ ___ ___ __  ___ — 150 1 0 0

I

: . tgyatott a kereskedelemügyi m. kir. miniszternek 1907. évi április hó
12-' . 1 ' szám alatt kelt rendeletével.

jyliáza, 1907. évi április hó 15-én.

I  Q ! D Ss ó in
§  m

mindenféle a la k b a n  és nagyságban ^
f  1 e «■ o 1 c s ó b b a r a k §

’ ' A
mellett kaphatók: Z

| FIIÉ ZBÍtfiOND FIAINÁL - :
f |  Nyíregyházán,

l í á r m e y y e l i á i - u i c z a  5 - ö d i k

Az igazgatóság.

s z á m .

A  ta v a s z i  i d é n y
alkalmából van szerencsém értesíteni tisz
telt meurendelűimet, miszerint a bóranya- 
goknak rernlkivüli megdrágulása dacára, 
üzleti előnyös berendezettségem és nagy
bani termelésem folytán képes vagyok 

mindennemű
úri és női lábbeli

kész árukat valamint mérték utáni készí
téseket mérsékelt árakon készíteni.

Teljes tisztelettel
LŐRINCZ ISTVÁ&I czipósz mester 

Budapest, IV. Muzeum-körut 5. szám.

fi
fi

■ -V-’/ n i  t n t m n  tttttt?.

Legkedveltebb különlegességi i
répavágók,s ze c s k a v á g ó k ,
’b. iakaprrsányozó gépek

valamint mindennemű g a z d a s á g i  g é 
pek, m ű s z a k i  c i k k e k  és m a l o m -  
b e r e n d e z é s e k  előnyös feltételek

:* mellett beszerezhetők és raktáron is
: találhatók ------  ----

1LISHT
4  . . . .  . . . .4 ki birtok eladási és bérbeadási ugyvi

teleket is elvállal. E
:í f öüzlot: Nyíregyházán Gróf Károlyi-téren. 4  

Fióküzlet: Mátészalkán. ffazttv iiK rzzzzzizuzzzjzttJzzz& zzzauzisziznx

II

i

LIPIK Szlavóniában
Vasút-, posta- és —  
--------távirdiiálloiuás.

E ls ő ra n g ú  fü rd ő h e ly .
E gyetlen jódtartalmú alkalikus hérviz (64" C.) 
Európában. Páratlan  gyógyhatású a tápcsatorna j 
és a vizcleti utak összes liurntos megbetegedései, I 
hugysavas áttétel, köszvény, csúz és ischias, I 
görvély, angolkór és az összes vérbetegségek ellen.

— Ivókúra. Hévvizes fürdők.— 
Vizgyógyiiitézet. Inhalalórium.

A fürdőhelyen 10 kiváló orvos működik.
K ívánatra prospektussal és bővebb értesítéssel szolgál |

A f ü r d ö i g a z g a t ó s á g .

Magaslati 
fógyhely

Képes prospektussal és 
felvilágosítással díjmentesen
szolgál az

Igazgatóság.

Hidegvíz
lyfiimtíxet

A
A
A

ki eddig eredménytelenül ját- 
szott az osztály sorsjátékon

n nem k i- 'M

ki
ki

meg egyt 
bérelte meg aliban sze- 
rencséiét -----
tényleg főnye reményhez 
akar jutni ...

A j ‘ pontos és előzékeny ki- 
*»■ szolgálásbán akar része

sülni. az forduljon bizalomteljesen a 
legnagyobb szerencsegyüjtüdéhez

Gaedicke bankházához.
Az I. osztály húzása már

m á ju s  h ó  23- és  2 5 - é n
I’Aon húzásokhoz ajánlunk :

Egész Fél Negyed Nyolczad sorsjegyet
12. 6 .— 3 .— 1.59 koronáért.

A pénz beküldéséhez  szü k s é g e s  pos ta i  befizetési lapok 
ingyen és  ise'rnientve

G A E D I C K E
bankház

Budapest, IV. Kossuth-Lajos-utca 11.

%

Budapesti bank részvénytársaság
; főleg amortisatiós jelzálogkölcsönök lebonyo

lítása céljából

megyei képviselőt keres.
Pályázhatnak szakképzett, nagy ismeretkörrel 
biró, intelligens megbízható urak. Ajánlatok 
„I. Bankképviselet 1,">72.“ jelige alatt J a u -  
lus és társa (Ilaasenstein és Vogler) cég

hez Budapestre küldendők. *

Pazonyi Elek László demeeseri 
gazdaságában körülbelül 10 

métermázsa

arankamentes Idheremag
van eladó.

C /,im : Elek László, Demecser.
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,S Z A B O L C S* 1907. április 20.

l e g k e d v e l t e b b  sorsjegy
havi 4 korona 87 filléres részlotro kap
ható ; u. m : 4 Jósziv, 2 Bazilika és 4  
Erzsébet-sorsjegy. Évente hét húzás, - -  
350.000 korona nyereménynyel. Már az
első részlet, azaz 4 korona 87 fillér pos
tautalványon való beküldése után mind 
a tiz sorsjegy az összes húzásokon részt- 
vesz. A  h ú zá s  közeleg, miértis 
kérjük az első részletet postautalványon 
mielőbb czimünkre beküldeni.

„Budapesti Polgári Takarékpénztár^ 
Budapest, Kerepesi ut 40.

A 7nlH cófl f ó ro n  a Ferlicska-lele ház- ; M Z-UlUbetJ tcrEH ban egy Üzlethelyiség j

berendezéssel együtt kiadó.
Értekezhetni lehet aMárton-féle lisztraktár- | 

ban Iskola-utca.

E g y  t e l je s e n  j ó k a r b a n  levő

j u t á n y o s  á r b a n  e la d ó .
= Cim a kiadóhivatalban. =

Ad K. 6395—1907.

Árlejtési hirdetmény.
A kövezetvám alap ,terhére az uj útépí

tési programúiba felvett Krkert-utca, Viz-utca 
Uj-utca és a Várinegyeház-téren a tokaji-utcai 
kőutat a Körte-utcával összekötő uj i;t kő
burkolatára és beton-csatornai munkálatára 
árlejtést hirdetek.

Részletes tervek és költségvetés, továbbá 
az árlejtósi feltételek a hivatalos órák alatt 
a mérnöki hivatalbau tekinthetők meg.

A zárt írásbeli ajánlatok folyó é \ i  má
ju s  hó 18 ik  napjának délelő tti  10 órájáig 
hivatalomba, a saját pecséttel ellátandó minta- 
kövek pedig a mérnöki hivatalba adandók be.

Később érkezett ajánlatok, valamint olya
nok is, melyekhez mintakövek nem csatol- 
tatnak, figyelembe nem vétetnek.

Nyíregyháza, 1907. ápril 21-én,
Májerszky Béla,

polgármester.

!KOHN SAMU
I

!
szobafestő  és m ázoló

| Nyíregyháza, Széchényi-tér 8.♦
| Elvállal minden e szakma-
j beli épület, templom, szoba,
| fa és vasnemii szakszerű i 
j festését és mázolását a lég- j 
| egyszerűbb valamint leedi-

^  A;,«1

Hirdetések
jutányosán fe lvétet

nek a kiadóhivatal

ban Iskola-utca 3.

XOXK’CXOXX’fvy w/A Â> AA.A'̂  Aő, i

IO O O O O O O O O O O O
S a j á t  t e r m é s ű  s ó s t ó - s z ő l ő t e l e p i  k itűnő  G

fajborait  §
literes palackokban kimérve és házhoz szállítva ajánl ja Q

R ó t l i  F e r e n c  termelő.
Megrendelhető Nyirfa-utea 3. szám alatt.

Telefon s z á m  135. ^
Q--------------------------- ------------------ “ “ “ “ “ -----------í ü m♦  ♦ ♦  ♦ ♦■ ♦  ♦  ♦  ♦  ♦

í szesebb kivitelben.
K ü lö n le g e s  f a e r e z é s e k .

I♦
f

I
*

M agyarország főurai
is földbirtokosai figyelmét föl
hívjuk a siéke.s fóváiosbíiu 1873. 
év óta fennálló kizárólagos 

libéria-üzletre.

SCHWARZ M. L.
V., Vári-körűt 4. szám,

mely céget mindazok b. figyel
mébe legjobban ajánljuk, kik 
szolga- és kocsis-szomélyze- 
tilt részére divatos és mégis 
jutányos áru ruhát beszerezni 
óhajtanak, úgym int magyar, né
met és francia libériákat, 
melyek Állandóan raktáron és 

nagy választékban kaphatók. 
Különlegességet képeznek
k o c s is -s z ű r ö k ,

gazdag hímzéssel, i/léses kivi
te lben , minden sziliben, legna

gyobb választékban.
Képes á r j e g y z é k  ingyen és bérm entve .
G y á s z l i b é r i á k

állandóan raktáron. 
Telefon szám 41—96.

U j találmány ! Hazai ipar!
=  Aranyéremmel és díszoklevéllé! több Ízben kitüntetve. =

A la k ít ta to tt  1869. évben.Telefon 1 20 , sz T elefon  12.", sz

Tengeiynéíküli csapágyas eketaiyiga, önműködő pormentes kenő
szerkezettel.

Bármennyire elhasznált eketalyigákat, ezen rendszerre teljesen újonnan
átalakítok darabonként 14 koronáért. Ekék s egyéb gazdasági eszközök és 
gépek javítása, valamint ujoiian a legjutányosabb árakon. Fúrott kutak építse

bármilyen kaliberű csövekkel.
Erő és kézi szivattyúk, vízvezeték és fürdők szerelését a legnagyobb szakértelem

mel eszközlöm. Kívánatra költségvetéssel készséggel szolgálok.

S n  í  ] ó  ryi x t  i i  Tv o  1 tt ekegvára és turott kút építési váihiuiTaZ l i d g y i  m i n  Nyíregyházán.

Állandó raktár 
gyászkalapókban. Szaholcsmegye legnagyobb női felöltő- és kalapáruháza Selyem, szövet és

mosó blousokban 
állandó nagy raktár

3

'.-g o 
w  a s  
58 ' ( 8
>
( 8  3  

* *  ©  
• c

ÓZSíí o
o
CD*

CD
ESS

CD

Selyem, szövet és 
muso blousokban 

állandó nagy raktár
L A I O S  u t ó d a

Szolid  és ju tá n y o s  á r a k  !
Állandó raktár |

gyászkalapokban *

€^€1* CINSI €&© -Lgr&r €5^31 CMÜ?



Il
d

e
O

O
O

O
C

H
lO

O
e

o
O

O
O

G
O

O
O

O
#

,S Z A B 0  L C S“ 1907. április 20.

♦ ♦ ♦

l e g k e d v e l t e b b  sorsjegy
havi 4 korona 87 filléres részlotro kap
ható ; u. m : 4  Jósziv, 2 Bazilika és 4  
E rzsébet-sorsjegy. Évente hét húzás, - -  
3 5 0 .0 0 0  korona nyereménynyel. Már az
első részlet, azaz 4 korona 87 fillér pos
tautalványon való beküldése után mind 
a tiz sorsjegy az összes húzásokon részt- 
vesz. A  h ú zá s  közeleg, miértis 
kérjük az első részletet postautalványon 
mielőbb czimünkre beküldeni.

Budapesti Polgári Takarékpénztár^ 
Budapest, Kerepesi ut 40 .

A 7 rilr te p n -tó rp n  a Ferlicska-féle ház- 
_ ^ UIUbBy lB re » han egy üzlethelyiség

berendezéssel együtt kiadó.
Értekezhetni lehet a Márton-féle lis/.traktár- 

ban Iskola-utca.

E g y  t e l je s e n  j ó k a r b a n  le vő

o n  g o r  a
j u t á n y o s  á r b a n  e la d ó .

=  Cint a kiadóhivatalban, r.--.-

Ad K. 6395—1907.

Árlejtési hirdetmény.
A kövozetvám alap terhére az uj útépí

tési prograramha felvett Krkert-utca, Viz-utea 
Uj-utca és a Várinegyeház-téren a tokaji-utcai 
kóutat a Körte-utcával összekötő uj ut kő
burkolatára és beton-csatornai munkálatára 
árlejtést hirdetek.

Részletes tervek és költségvetés, továbl>a
az árlejtósi feltételek a hivatalos órák alatt 
a mérnöki hivatalbau tekinthetők meg.

A zárt írásbeli ajánlatok folyó évi má
jus hó IS ik napjának délelőtti 10 órájáig
hivatalomba, a saját pecséttel ellátandó minta
kövek pedig a mérnöki hivatalba adandók be.

Később érkezett ajánlatok, valamint olva- 
nok is, melyekhez mintakövek nem csatol- 
tatnak, figyelembe nem vétetnek.

Nyíregyháza, 1907. ápril 21-én.
M á jerszk y  B éla,

polgármester.

fik o h n  s a m u ]
j szobafestő  es m ázoló  j

j Nyíregyháza, Széchényi-tér 8. j
♦ •

! Elvállal minden e szakma- f 
i beli épület, templom, szoba, j 
j fa és vasnemü szakszerű j 
|  festését és mázolását a lég- j 
| egyszerűbb valamint legüi- j 
| szesebb kivitelben. j
. K ü lö n le g e s  f a e r e z é s e k .  "

Hirdetések
jutányosán fe lvétet

nek a kiadóhivatal

ban Iskola-utca 3.
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IO O O O O
S a j á t  t e r m é s ű  s ó s t ó - s z ő l ő t e l e p i  kitűnő

fajborait
literes palackokban kimérve és házhoz szállítva ajánlja
R ó t l i  F e r e n c  termelő.

M e g r e n d e lh e tő  N y ir fa -u tc a  3. szám  a la tt. 
T e l e f o n  s z á m  135.

♦  ♦  ♦  ♦ ♦  ♦!♦• ♦  ♦  ♦
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M agyarország főurai
ős földbirtokosai figyelmét fól- 
liivj>iU a síékes törárosbau 1S73. 
év éta fennálló kizárólagos 

libéria-üzletre.

SCHWARZ M. L.
V., Yáci-köriit 4. szám,

mely eéget m indazok 1). ügyei
mébe legjobban ajánljuk , kik 
szolga- és kocsis-személyze
tük részére divatos és mégis 
jutányos áru ruhát beszerezni 
óhajtanak,úgym int magyar, né
met és francia libériákat, 
m elyek állandóan raktáron és 

nagy választékban kaphatók. 
Különlegességet képeznek
k o c s is -s z ű r ö k ,

gazdag hímzéssel, ízléses kivi
te lben , minden színben, legna

gyobb választékban.
Képes á r j e g y z é k  iagyen és  bérmeutve.
G y á s z l i b é r i á k

állandóan raktáron. 
Telefon szám 41—9(5.

U j  találmány! Hazai ipar!
--------  Aranyéremmel és díszoklevéllel több Ízben kitüntetve. =
^ l,‘f011 s/- A la p itta to tt  1869. évben. TeMV,“ 1-:* 'z-

Tengeiynéiküli csapágyas eketalyiga, önműködő pormentes kenő
szerkezettel.

Bármennyire elhasznált eketalyigákat, ezen rendszerre teljesen újonnan
átalakítok darabonként 14 koronáért. Ekék s egyéb gazdasági eszközök és 
gépek javítása, valamint njonan a legjutányosabb árakon. Fúrott kutak épit.-se

bármilyen kaliberű csövekkel.
Erő és kézi szivattyúk, vízvezeték és fürdők szerelését a legnagyobb szakértelem

mel eszközlöm. Kívánatra költségvetéssel készséggel szolgálok.

S r, i  1 ó  r v i r i  Tl/r i V i  ó  1 tt ekesvára és túrót t kút építési vállalata Z n a g y i  m i n a i y  N y ír eg y h á zá n .______

Állandó raktár 
gyászkalapókban I Szabolcsmegye legnagyobb női felöltő- és kalapáruháza
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TöFök szerencséje ÖrOkg
F ö l ü l m u l h a t a t l a n  az a szerencse, mely bankliá- 

--------- ■ -  zunknak kedvez. Rövid idő alatt
30 m i l l i ó  koronánál több nyerem ényt
f iz e ttü n k  ki n a g y ra b e c sü lt v ev ő in k n ek ; ezek 
között a 2 legnagyobb  nyereményt, és pedig:

í : 0 0 0 . 0 0 0

a l E g n a g j o b ' j 4 0 0 . 0 0 0  koronás főnyereményt,

„S Z A B O L C S'

koronás fő
nyereményt

tóvá':-bá G á 1 0 0 .0 0 0 , 3 á 1)0.000. 0 á 8 0 .0 0 0 , 3 á
70.000, 4 á 00 .000, több 5 0 .0 0 0 ,  4 0 .0 0 0 , 3 0 .0 0 0 ,
25.000, 20.000 . 15.000 és ezeken kívül számtalan
10.000, 5.0 0 0 . 3.0 0 0 , 2.0 0 0 , 1.0 0 0 . 500 koronás
és c- véb nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, 
a világ legesélydusabb osztálysorsjátékában vegyen részt 
és re: leljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

\ most kezdődő 20-ik uj m agyar osztálysorsjátékban
125.000 s o r s j e g y r e  6 2 . 5 0 0  p é n z n y e r e m é n y  j u t

hatalmas összeget
s O'szosen
Leanagvobb
nyeremény

esetleg

16 fflillí sorsolnak ki.

1 . 0 0 0 . 0 0 0  korona.
tov.'i 1 jutalom IJOO.OOO, 1 nyerem ény 100.000, 1 á 200.000, 
. 100.000, 2 á 90.000, 2 á 80.000, 2 A 70.000, 2 á 00.000,
1 ,Í 5 0 .0 0 0 , : ’, á 4 0 .0 0 0 ,  4 á 3 0 .0 0 0 ,  ü á 25.000, 0 á 2 0 .0 0 0 ,  
1:; á 15.000, 44 á 1 0 .0 0 0  korona és m ég sok egvéh  nyeremény.
A hét melyik n a p j a  bir Önre nézve különös j e l e n t ő s é g 
gel ? Rendeljen nálunk oly' sorsjegyszámot, mely azon nap 
ii>. van jegyezve, amelyen különös eseményeknek volt részese
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Szabolcsvármegye legnagyobb

bútoráruháza
Nyírogyiiázán a Tömmel mell.

Raktáron tartok a legmodernebb 
stílű ebédlő és háló szobákat saját 
készitményü kárpitozott bútorokat, 
úgymint ebédlő divánok és sálon gar
nitúrákat a legújabb kivitelben és leg
jobb minőségben jutányos árak és 
pontos kiszolgálás mellett.

A n. é. közönség pártfogását kérve 
vagyok

Kiváló tisztelettel

Lefkovits Zsigmond.
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Vasarnap Hétfő Kedd 1 Szerda
2338 17323 6 4 4 8 3  | 123035

j Csütörtök 
2 8 8 4

Pentek
19196

Szom bat
6 6 0 2 3

Az 1. osztályú sorsjegyek tervszerű árai :
w ír t— . 7 5 . 7igy K 1 5 0  >. > eredeti sorsjegy írt 15 0  ni] 3

n 3 —, „ „ 6 . — : ’/i . » , 6 . — „ 12 „
gyeket utánvéttel vagy az összey előzetes beküldése ello-

k' iljiik. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket 
leti sorjegvekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. é. m ájus h . 0  5 -ig,
bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink 

■g keresettek és gyorsan elfogynak.
X ’ “

B
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Ban kház R .-T . B U D A P E S T E N . Siirgönyczim : 
Törökék ltudapest,

Hazánk l e g n a g y o b b  o s z t á l y s o r s j á t é k - ü z l e t e .
,. FőArudánk oeztíllyaorsjáték-üzletei :
központ: Szervita-ter 3 a. 1. liók: Váci-körut 4/a.

saját pilótánkban.
k: Terez-körut 46 a. 111. fiók: Muzeum-körut II a
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G U TTM A N N  H E N R IK
divatáru üzlete

Ólomzárolt luezerna, lóhere és répamagvak 
legjobb minőségben kapható:

Hiii Sáliéi ütőin!
Ny i r e g y h á z á n .

>yirogyházavidéki kisvasutak.

Hirdetm ény.
A  f. évi május 1-én életbe lépő nyári menetrend ér

vényességével köteles ti t. utazó közönség menetjegyét 
az állomásokon levő jegypénztáraknál megváltani, mert 
a vonatban jegyeket csakis azon utasoknak fognak kiszol
gáltatni. akik oly megállóhelyeken szállnak fel, ahol sze
méi vjegvet kiadó pénztár nincs.

A jegypénztárral biró állomásokon jegy nélkül fel
szállt) utasok jegy nélkül utazóknak tekintetnek s ré
szidőé a vonatban a jegyek csak az üzletszabályzat 
alább kivonatozott 21. §. IV. pontja értelmében meg
határozott pótilleték lefizetése mellett lesznek kiadhatók.

Nyíregyházán, 1907. április hó 18-án.
A z  ig a zg a tó s á g .

21. íj. IV. pontja:
Azon utas, ki a pályaautlvar elhagyásakor érvényes jegy 

nélkül találtatik, továbbá a vonatban menetjegy nélkül, vagy 
érvénytelen, avagy hamisított jegygyei találtatik, úgyszintén aki oly 
jegy birtokában van, melyet előbb már más személy használt, nem
különben, ha valaki, mint' más utas kísérője, vagy érkező utasra 
várakozó a kocsiba beszáll (1G. §.), valamint ki tovább utazik, mint 
hová inenotjegye szól, végül aki útközben III. osztályra váltott je
gyével az L osztályba átszáll, anélkül, hogy e körülményt a ka
lauznak önként bejelentette volna : az általa megtett egész útra és 
ha azon állomás, ahol felszállt illetve beszállt nyomban kétségtelenül 
meg nem állapítható, a vonat által megtett egész útra eső I. osz
tályú rendes monetdij kétszeres összegét, de legalább 6 koronát 
fizetni köteles.

\ an szerencsém a mélyen tisztelt vevőim
mel közölni, hogy a tavaszi posztók úri 

(Í öltönyökre nagy mennyiségben a legújabb 
mintákban és legjobb minőségben megér
keztek, melynek megtekintésére tisztelt

Hirdetmény.

8ü
( i

p vevőimet meghívom.
Kiváló tisztelettel Guttmann H enrik.

Közhírré tesszük, hogy az általunk kibocsájtott rész
vények Nyíregyháza állomásunkon a befizetési elismer- 
vények ellenében átvehetők.

Nyíregyháza, 1907. április hó.
A Nyiregyházavidéki kisvasutak 

igazgatósága.
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Lokomobilok, gőzcséplőgépek, benzinmotorok, aratógépek, 
talajmivelő eszközök, teljes malomberendezések, stb. stb.

k í v á n a t r a  s z í v e s e n  k ü l d ü n k  á r j e g y z é k e t  és  k ö l t s é g v e t é s t .

MAGYAR K ERESK ED ELM I RÉSZVÉNYTÁRSASÁG.
A magyar kir. államvasutak gépgyárnak vezériigynöksége, BUDAPEST.
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Tavaszi ujdisáplt
női (1 i vatszö vetek ben,

blous-selymekben,€/

blons-zefirekbeii, delé- 
nekben rendkívül nagy 
vá 1 ásztékban érkeztek

ót
Nyíregyházán.
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Telefon 140. Telefon 140.
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Nyomtatványokat
csinos, ízléses és szakszerű kivitelben

készít

Piringer J. utóda (Borbély Béla)
k ö n y v n y o m d á j a

=  Nyíregyháza, Városház-épület. =

sí kártyák, ssklvöl ümIiíí
9
fiii

r em ek  k iv i t e lb e n .  |
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bizom ányi ra k tára

MÁN D L  E M I L
s z é n r a k t á r á b a n  

N y íre g yh á za ,  S z é c h é n y i - ié r  8.

Ajánlja új Viktória sor- §  
vető és legjobb műtrágya- § % 
szóró gépeit váltó kere

kek nélkül,
répa, szecskavagóit és gőz

cséplő gépeit.

K e  li-ia k  k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i 1 - féle viasz-kenőcs kemény padló számára. 
Kei l - f é l e  fehér „Glasur* fénymáz 90 fillér.
K e i 1 - féle arany-fénymáz képkereteknek 40 íill. 
K e i 1 - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók :

IIÍBJÁN GYULA czégnél NYÍREGYHÁZA.

u. m .: Blousok. fekete és 
színe s  n a p e rn y ő k ,  haris
nyák, keztyük, csipkék, szallagok, 
úri és női feliérnemüek, nyakken
dők, zsebkendők, övék, ridikülök, 
ruhadiszek és hozzávalók jutányos 
szabott árak mellett k ap h ató k :

Stern Sándor
úri és női divatáru üzletében
NYÍREGYHÁZÁN
Pazonyi-utca 2. szám.
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NYOMATOTT PIRINGER J. UTÓDA (Borbély Béla) KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NYÍREGYHÁZÁN.
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